ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1383/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 30 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V     c    ch c lạ  B n Q  n l  c c dự  n   nh V nh Lon

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Kết luận số 167-KL/TW ngày 13/6/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí

thư về chủ trương thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính, đưa

vào hoạt động đồng thời cấp tỉnh, cấp xã từ ngày 01/7/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1687/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Vĩnh

Long năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ về

việc quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản

lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Đề án số 4747/ĐA-UBND ngày 14/6/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Vĩnh Long về việc sắp xếp, thành lập cơ quan chuyên môn, tổ chức hành

chính, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã (khối chính quyền);

Theo đề nghị của Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long.

QUYẾT ĐỊNH:

Đ    1. Tổ chức lại Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long trên cơ sở tiếp

nhận Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình thuộc Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố vào Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long.

1. Trụ sở chính đặt tại: Số 1A18, đường Lưu Văn Liệt, Phường 1, thành

phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long.

2. Các Ban Quản dự án khu vực sử dụng trụ sở cũ tại các huyện, thị xã,

thành phố; Ban có con dấu, tài khoản riêng, chịu sự quản lý của Ban Quản lý các

dự án tỉnh Vĩnh Long, cụ thể như sau:

a) Ban Quản lý dự án khu vực Vĩnh Long: phụ trách phường Thanh Đức,

phường Long Châu, phường Phước Hậu, phường Tân Hạnh, phường Tân Ngãi;

b) Ban Quản lý dự án khu vực Bình Minh: phụ trách phường Bình Minh,

phường Cái Vồn, phường Đông Thành;

2

c) Ban Quản lý dự án khu vực Long Hồ: phụ trách xã An Bình, xã Long

Hồ, xã Phú Quới;

d) Ban Quản lý dự án khu vực Mang Thít: phụ trách xã Cái Nhum, xã Tân

Long Hội, xã Nhơn Phú, xã Bình Phước;

đ) Ban Quản lý dự án khu vực Vũng Liêm: phụ trách xã Quới Thiện, xã

Trung Thành, xã Trung Ngãi, xã Quới An, xã Trung Hiệp, xã Hiếu Phụng, xã

Hiếu Thành;

e) Ban Quản lý dự án khu vực Tam Bình: phụ trách xã Hòa Hiệp, xã Tam

Bình, xã Ngãi Tứ, xã Song Phú, xã Cái Ngang;

g) Ban Quản lý dự án khu vực Trà Ôn: phụ trách xã Lục Sỹ Thành, xã Trà

Ôn, xã Trà Côn, xã Vĩnh Xuân, xã Hòa Bình;

h) Ban Quản lý dự án khu vực Bình Tân: phụ trách xã Tân Quới, xã Tân

Lược, xã Mỹ Thuận.

Đ    2. Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long là đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long, có tư cách pháp nhân và tài khoản

riêng.

Đ    3. Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long có trách nhiệm trình Ủy ban

nhân dân tỉnh Vĩnh Long ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long theo đúng trình tự,

thủ tục quy định của pháp luật.

Đ    4. T  ch c  hực h  n

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các huyện, thị xã, thành phố có trách

nhiệm thực hiện việc thanh chi, quyết toán theo quy định và chuyển toàn bộ

nhân sự, tài chính, tài sản hiện có vào Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long

theo quy định.

2. Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long chủ trì phối hợp với Sở Tài chính,

Sở Nội vụ, các đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố thực hiện tiếp nhận, bố trí, sắp xếp, quản lý và sử dụng nhận sự, tài

chính, tài sản của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các huyện, thị xã, thành

phố theo quy định.

Đ    5. H    lực  à  r ch nh  m  h  hành

1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Quyết định này thay thế Quyết định số 303/QĐ-UBND ngày 28/02/2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc thành lập Ban Quản lý các dự án

tỉnh Vĩnh Long trên cơ sở hợp nhất Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng sử dụng

nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đã của các nhà tài trợ

nước ngoài tỉnh Vĩnh Long, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

giao thông trực thuộc Sở Giao thông vận tải và Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Vĩnh Long.

3

 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Ban Quản lý các dự

án tỉnh Vĩnh Long, Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh và

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Khoản 3 Điều 5;

- TT.TU&HĐND tỉnh;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, P.CT UBND tỉnh;

- Ban TCTU;

- BLĐ. VPUBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban TCDNC tỉnh;

- Lưu: VT, 78.TCDNC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2025-06-30T19:20:50+0700